

**Powiat reaguje,
widząc potrzebę działania**

POWIAT SOKÓLSKI, 5 marca 2024 r.



**Aż trudno uwierzyć,
że to to samo miejsce**

REPORTAŻ



Zrealizowaliśmy te inwestycje dla Was



Powiat nieustannie reaguje, widząc potrzebę zmian

POWIAT SOKÓLSKI

W ostatnich latach Powiat Sokólski wykonał szereg inwestycji drogowych na terenie gminy Szudziałowo, służących dobru i bezpieczeństwu jej mieszkańców. Wśród nich są między innymi długie, bo kilkukilometrowe odcinki dróg oraz most, bardzo potrzebny do sprawnego przemieszczania się. Ale nie tylko ze względu na te olbrzymie działania Powiat może być z siebie dumny. Bo własnym sumptem sukcesywnie naprawiał też uszkodzone nawierzchnie,

usprawniał także odwodnienie. Zobaczcie, jakie zmiany w infrastrukturze zaszły właśnie dzięki jego działaniom.

– Pieczołowita dbałość o infrastrukturę drogową w naszym powiecie jest bezwzględnie ważna. Nie tylko o całe kilometry nowych nawierzchni, na które nieustannie pozyskujemy olbrzymie środki, ale też o te mniej kosztowne inwestycje, które jesteśmy w stanie wykonać własnym sumptem. Nieustannie, widząc potrzebę naprawy czy usprawnienia obiektów służących mieszkańcom, reagujemy i wdramy odpowiednie działania – informuje Piotr Rećko,

Starosta Sokólski.

Z nawierzchni żwirowej lepszej niż dawniej korzystają już kierowcy przemierzający się drogą nr 1292B na trasie Wierzchlesie – Słójka. Tu wartość wykonanych robót wyniosła 7 380 zł.

Staraniem gospodarza naszego Powiatu zlikwidowany został również uskock we wsi Minkowce na drodze nr 1273B. W tym przypadku koszt prac to 3 198 zł.

Poza tym poprawiono stan odwodnienia poprzez ścięcie poboczy w ciągu drogi powiatowej nr 1276 w Lipowym Moście, co kosztowało 1 853,30 zł.



Szanowni Państwo,

nieporównywalnie zmieniła się w ostatnich latach sieć dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy Szudziałowo. Jako Powiat Sokólski zrealizowaliśmy znacznie więcej niż to, co zakładaliśmy, obejmując pięć lat temu Zarząd. Dziś, wskutek naszych nieustannych działań i dzięki sprawnemu pozyskiwaniu gigantycznych środków ze źródeł zewnętrznych, kierowcy przemierzający się z Zubrzyca Wielkiej do Minkowiec, z Ostrowia Północnego do Góran czy z Szudziałowa do Słójki Borowszczyzny poruszają się po nowej, bezpiecznej nawierzchni, po której jazda jest czystą przyjemnością.

Z pełnym przekonaniem nazywam to wszystko naszym ogromnym sukcesem. Ale jako Powiat Sokólski nie zamierzamy na tym poprzestać. Chcemy wyremontować kolejne kilometry dróg, na przykład nitkę wiodącą z Szudziałowa do Jurowlan w gminie Krynki czy ciąg prowadzący od Babik do Słójki.

**Starosta Sokólski
Piotr Rećko**

Aż trudno uwierzyć, że to to samo miejsce

POWIAT SOKÓLSKI

Powiat Sokólski był investorem działania polegającego na przebudowie zjazdu z drogi powiatowej nr 1290B w Nowince w gminie Szudziałowo. Wartość tych prac wyniosła prawie 150 tys. zł, a całość udało się pozyskać z budżetu gminy Szudziałowo.

Nie da się zakwestionować tego, że po nowej, utwardzonej, porządnej nawierzchni jeździ się o niebo lepiej niż po piaszczystym podłożu. Zresztą sami spójrzcie na zdję-



cia, które dla Was przygotowaliśmy. Aż trudno uwierzyć, że dawny zjazd, w czasie deszczu za każdym razem zamieniający się w bajoro, to to samo miejsce, gdzie dziś nowo położony asfalt sprzyja bezpieczeństwu kierowców i pasażerów i ułatwia podróżowanie.



Takie działania Powiatu rozwijają naszą gminę

POWIAT SOKÓLSKI

– Pamiętam spotkanie, podczas którego mieszkańcy bardzo stanowczo mówili, że ta droga jest potrzebna i że jako Powiat Sokólski musimy podjąć się jej wyremontowania. My z kolei obiecaliśmy, że tę inwestycję zrealizujemy. Niewiele wtedy w to wierzyło. Część mieszkańców była zdania, że obiecujemy trochę na wyrost, zwłaszcza że był to akurat czas przed kampanią wyborczą w 2018 roku. Ale my wiedzieliśmy, że pozyskamy te pieniądze i dotrzymamy danego słowa



Piotr Rećko, Starosta Sokólski, z mieszkańcami na uroczystym otwarciu drogi powiatowej nr 1278B.



Starosta Sokólski w czasie podpisania umowy dotyczącej wykonania drogi nr 1278B.

– tak Piotr Rećko, Starosta Sokólski, wspomina początki inwestycji, której celem była przebudowa drogi powiatowej nr 1278B, prowadzącej z Ostrowia Północnego

przez Ostrów Południowy i Ostrów Nowy, Nową Świdziałówkę, aż do Góran, a więc przebiegającej przez dwie gminy: Szudziałowo i Krynki.

Staraniem gospodarza

naszego Powiatu oraz całego Zarządu te dalekosiężne plany udało się wcielić w życie. Dziś przez miejscowości prowadzi wynosząca 7,5 km nowa asfaltowa nitka,



Właśnie tak dzięki Powiatowi zmieniła się droga nr 1278B.



Od kostki brukowej do nowiutkiej asfaltówki. Droga powiatowa nr 1289B, prowadząca przez Szudziałowo, Nowinkę, Boratyńszczyznę, Kozłowy Ług i Słójkę Borowszczyznę przed przebudową i po niej.

którą chwałą mieszkańcy, zwłaszcza ci zmotoryzowani. Wartość robót wyniosła prawie 5,8 mln zł, ale aż połowę tej kwoty Powiat pozyskał z Funduszu Dróg Samorządowych.

DO SŁÓJKI BOROWSZCZYZNY WYREMONTOWANĄ NITKĄ

Podobnej długości trasa cieszy już kierowców

przemierzających się od drogi wojewódzkiej nr 674 do tej oznaczonej numerem 676.

Nie wiecie, która to? Zatem podpowiadamy: prowadzi ona z Szudziałowa przez Nowinkę, Boratyńszczyznę, Kozłowy Ług aż do Słójki Borowszczyzny i wynosi 7,7 km.

Piotr Rećko
Starosta Sokólski:

„Część mieszkańców była zdania, że obiecujemy trochę na wyrost, ale my wiedzieliśmy, że pozyskamy te pieniądze i dotrzemy danego słowa”.

Dodatkowo w miejscowościach, przez które

przebiega, są teraz chodniki, krawężniki i utwardzone zjazdy z kostki na posesje, a nawet zatoka postojowa.

Powiat zadbał też o to, by przy szudziałowskim kościele, czyli w miejscu, gdzie często można spotkać całe rodziny z dziećmi czy osoby starsze, pojawiło się wyniesione przejście dla pieszych.

Koszt tych robót wyniósł niemal 7,5 mln zł. Połowa tej kwoty została pokryta z Funduszu Dróg Samorządowych.

– Jako mieszkaniec gminy bardzo się cieszę, że wszystkie te inwestycje zostały zrealizowane. Dzięki nim jest bezpieczniej. Poza tym nie niszcymy już samochodów tak, jak miało to miejsce wcześniej, gdy te trasy były żwirowe czy brukowe – zauważa Paweł Łabanowicz, sołtys wsi Zubrzyca Wielka i zastępca prezesa jednostki OSP w tej miejscowości.

Ale nie tylko z tego powodu stan nawierzchni jest dla niego taki ważny.

Paweł Łabanowicz:

„Po dobrej nawierzchni drухowie szybciej i sprawniej dotrą na miejsce zdarzenia. Zresztą dotyczy to wszystkich służb, w tym Policji czy karetki pogotowia”.

– Doceniam działania Powiatu Sokólskiego w zakresie infrastruktury drogowej w naszej gminie również jako strażak. Przecież po dobrej nawierzchni drухowie szybciej i sprawniej dotrą na miejsce zdarzenia. Zresztą dotyczy to wszystkich służb, w tym Policji czy karetki pogotowia – dodaje.

HORCZAKI DOLNE, HORCZAKI GÓRNE

Prawie 2,8 mln zł kosztowała natomiast przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1270B, wynoszącego 3,25 km i prowadzącego od drogi powiatowej nr 1269B przez Horczaki Dolne do Horczak Górnych. Tu



Piotr Rećko i Elżbieta Kędyś byli wśród osób, które przecinały biało-czerwoną wstęgę podczas uroczystego otwarcia drogi powiatowej nr 1270B.



Ten most na Słoi w Nowince, który widzicie z lewej strony, już nie istnieje. Dzięki działaniom Powiatu Sokólskiego zastąpił go nowoczesny, bezpieczny i funkcjonalny łącznik.

również kwotę potrzebną do pokrycia połowy tej sumy zapewniła dotacja z Funduszu Dróg Samorządowych.

– Znakomite rezultaty tej inwestycji oraz innych remontów realizowanych dzięki Powiatowi Sokólskiemu już odczuwają wszyscy mieszkańcy naszej gminy, również seniorzy – podkreśla Elżbieta Kędyś, obecna na uroczystym otwarciu tej asfaltowej wstęgi.

NOWIUTKI MOST POŁĄCZYŁ DWA BRZEGI SŁOI

Poza tym staraniem Powiatu Sokólskiego stary most na Słoi, znajdujący się na wysokości Nowinki, został rozebrany. W jego

miejscu pojawił się za to nowy łącznik spajający ze sobą dwa brzegi tej rzeki. Remont objął też dojazdy do tego obiektu. Całość kosztowała ponad 2,5 mln zł, ale prawie 1,3 mln zł zostało pozyskane z Budżetu Państwa.

Elżbieta Kędyś:

„Znakomite rezultaty tej inwestycji oraz innych remontów realizowanych dzięki Powiatowi Sokólskiemu już odczuwają wszyscy mieszkańcy naszej gminy, również seniorzy”.

– Dzięki wszystkim tym inwestycjom komfort jazdy po drogach w gminie

Szudziałowo stał się nieporównywalnie większy. Wzrosło także bezpieczeństwo kierowców, pasażerów i pieszych, których zdecydowaną część stanowią przecież jej mieszkańcy. To wszystko bardzo cieszy – podsumowuje Paweł Łabanowicz.

Radości ze skutecznego zrealizowania tak wielu ważnych, strategicznych inwestycji w gminie zamieszkałej przez 2760 osób nie kryje Piotr Rećko, Starosta. I zapowiada, że działania Powiatu w Szudziałowie i okolicznych miejscowościach na pewno na dotychczasowych remontach się nie skończą.

– Jako Powiat Sokólski chcemy nadal przyczynić się do rozwoju gminy



Paweł Łabanowicz i Elżbieta Kędyś podczas uroczystego otwarcia drogi powiatowej nr 1270B.

Szudziałowo i bezwzględnie będziemy dążyć do tego, by kolejne kilometry dróg zyskały nowocze-

szą, sprzyjającą bezpieczeństwu nawierzchnię – podkreśla Starosta.



Dziś droga powiatowa nr 1270B zupełnie nie przypomina siebie przed przebudowy.

Każdego dnia czuję się potrzebna innym seniorom

KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Archiwum prywatne
Elżbiety Kędyś

– Nieraz porównuję do siebie swoją mamę, która zmarła 8 lat temu w wieku 92 lat. W moich oczach zawsze była to starsza kobieta z chustką na głowie, ubrana w spódnicę zakrywającą kolana. Ja jestem zupełnie inną emerytką niż ona – dzieli się z nami refleksją Elżbieta Kędyś, przewodnicząca Zarządu Rejonowego Koła Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Sokółce.

Ma 65 lat. O sobie mówi: „młoda seniorka”. I choć ma wówczas na myśli głównie swój wiek oraz to, że na emeryturę przeszła zaledwie kilka lat temu, to nas od razu zachwyca w niej coś, co znacznie częściej można zauważyć u bardzo młodych ludzi niż u tych starszych. Nieprawdopodobna energia, zapal do działania i moc pomysłów, które zamierza wcielić w życie, a także nieustający optymizm. I tego wszystkiego mógłby jej pozazdrościć niejeden dwudziestoparolatek.

Podczas rozmowy z nami uśmiech nie schodzi z jej

twarzy, a przepełniający ją entuzjazm natychmiast udziela się wszystkim obecnym. Od razu widać, że to, co Elżbieta Kędyś daje z siebie innym, przynosi jej bardzo dużo radości i satysfakcji.

Nic dziwnego, że właśnie osoba podchodząca do życia z taką pasją, a dodatkowo obdarzona wyjątkową charyzmą i łatwością w nawiązywaniu kontaktów z innymi ludźmi, przed rokiem została wybrana na przewodniczącą powiatowych struktur Koła. I tym bardziej aż trudno uwierzyć, że jeszcze kilka lat temu Elżbieta Kędyś nawet nie chciała dołączyć do sokólskiego KZERI.

– Zawsze się obawiałam, że nie uda mi się połączyć działalności w Kole z pracą zawodową, choć o tym, co robią seniorzy zrzeszeni w tego rodzaju strukturach, słyszałam same dobre rzeczy. Ale gdy już osiągnęłam wiek emerytalny, zadzwoniła do mnie Władysława Kirpsza, jego dawna przewodnicząca, z którą znamy się już od ponad 40 lat. To ona powiedziała wprost, bym przyszła – wspomina.

Szybko okazało się, że praca zawodowa nie jest



jednak dla Elżbiety Kędyś żadną przeszkodą w aktywnej działalności w Kole. Bo, co ciekawe, mimo wieku emerytalnego jego przewodnicząca nadal pracuje. Od lat jest bowiem kierownikiem kadr w dużej sokólskiej firmie, a teraz z powodzeniem łączy obie te wymagające funkcje. A jak przyznaje, dzięki temu, że od dawna ma pod sobą dziesiątki osób, dobrze oswoiła się z odpowiedzialnością i nie boi się brać jej na

siebie w Kole.

Dołączając do jego struktur powiatowych, obawiała się jedynie tego, że nie odnajdzie się jako ktoś nowy w grupie ludzi, którzy znają się już od bardzo dawna.

– Nie jestem i nigdy nie byłam sokółczanką. Całe życie mieszkam na terenie gminy Szudziałowo, w Nowince, i właśnie z tą gminą się utożsamiam. A jednak w strukturach powiatowych Koła z siedzibą w Sokółce zostałam

tak miło przyjęta. Mało tego, muszę przyznać, że zaczęłam żyć jego działalnością. Nakręcam się tym, każdego dnia czuję, że mam po co wstać z łóżka. To niesamowite, że człowiek w wieku senioralnym może być tak bardzo potrzebny innym – mówi.

Bo zakres działalności Koła jest naprawdę ogromny. To liczne wyjazdy kilkudniowe oraz krótsze wycieczki, a także różnego rodzaju spotkania, jak andrzejki, zabawy karnawałowe czy ogniska z kiełbaskami.

– Każda z tych imprez to dla seniorów okazja do tego, by wyjść z domu, porozmawiać z innymi ludźmi, wymienić się doświadczeniami i świetnie się bawić, a niejednokrotnie nawet potać. To wspaniałe, że ktoś, kto przeszedł już na emeryturę, nie siedzi beczynnie, tylko jest aktywny, chętny do życia i pielęgnuje przyjaźnie. A ja dzięki swojej funkcji taką aktywność seniorów mogę wspierać – wyjaśnia Elżbieta Kędyś.

Jej z kolei w działaniach w Kole nieustannie kibicuje mąż Antoni oraz trzy córki: Ewa, Ania i Julia, a także wnuczki Maja i Lena.



Zawsze chciałem być strażakiem i pomagać ludziom

KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Archiwum prywatne
Pawła Łabanowicza

– Nawet kiedy byłem małym dzieckiem, wiedziałem, że chcę dołączyć do Ochotniczej Straży Pożarnej. Pamiętam, że jako chłopiec nie raz biegałem po polach z sikawką i wyobrażałem sobie, że tak jak mój tata i dziadek bez



zawahania gaszę pożary i bohatercko niosę pomoc ludziom – wspomina Paweł Łabanowicz.

To właśnie członkowie rodziny pana Pawła: tata Antoni oraz dziadek, również Antoni, byli w gronie aktywnych i zaradnych ludzi, którzy założyli OSP w Zubrzycy Wielkiej. Od tamtej pory u Łabanowiczów nie raz rozmawiało się przy wspólnym stole o przebiegu akcji czy o najskuteczniejszych sposobach gaszenia ognia, a mały Paweł chłonął te opowieści,

marząc o tym, że kiedyś również będzie wyjeżdżał z drużyną, by nieść pomoc poszkodowanym.

Tak też się stało. Dziś ma 33 lata. Strażakiem jest od 15 lat, czyli od chwili, gdy wszedł w dorosłość. Objął nawet funkcję zastępcy prezesa OSP w Zubrzycy Wielkiej. Ale tata i dziadek zarazili pasją do ratowania ludzkiego życia i mienia nie tylko jego. Wśród druhów

jest też bowiem brat Pawła, Andrzej, i siostra Agata.

– U nas ta profesja jest przekazywana z pokolenia na pokolenie. Jestem pewien, że mój kochany 3-letni synek Antoś i jego braciszki lub siostrzyczka, bo nasza rodzina wkrótce się powiększy, też kiedyś zasilą szeregi druhów – uśmiecha się.

Ale pożarnictwo to nie jedyna przekazana mu tradycja, którą nadal pielęgnuje. Bo podobnie jak jego ojciec

i dziadek, jest również rolnikiem. A miłość do ziemi i do uczciwej pracy wpoila mu właśnie rodzina.

– Pomagałem rodzicom w polu już od małego, od kiedy udawało mi się dosięgnąć nogą do sprzęgła w naszej trzydziestce, czyli w traktorze C330. Lubilem zwłaszcza zwożenie sнопów – przypomina sobie.

I zaznacza, że chce pracować nie tylko dla siebie i swoich bliskich, ale też na rzecz całego społeczeństwa. Z tego powodu z przekonaniem angażował się w lutym w protesty, kiedy to rolnicy z całej Sokólszczyzny wyjechali traktorami na drogi, by w ten sposób wyrazić sprzeciw wobec importowaniu z Ukrainy zboża, którego produkcja nie jest objęta takimi restrykcjami, jakie obowiązują jego polskich producentów. Ci muszą się bowiem dostosowywać do surowych obostrzeń nałożonych przez Unię Europejską.

– Nie zgadzam się na to, by polskie rolnictwo było ewidentnie niszczone. My, polscy rolnicy, wiemy, co produkujemy, znamy normy i stosujemy się do nich. Natomiast to, co jedzie do nas z Ukrainy, nie jest w taki sposób wytwarzane – informuje.



Ten średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki MAN w 2020 roku trafił do OSP w Zubrzycy Wielkiej. Powiat Sokółski wsparł zakup kwotą 100 tys. zł

Podkreśla przy tym, że bierze udział w protestach po to, by wszystkim rolnikom w kraju wiodło się dobrze, a ich niełatwa praca była odpowiednio doceniana i wynagradzana. Bo od myszy do cesarza – każdy żyje z gospodarza.

Mieszkańcy Zubrzycy Wielkiej doceniają wszystkie te działania Pawła Łabanowicza na rzecz wspól-

nego dobra i w lutym tego roku już po raz drugi wybrali go na sołtysa tej wsi.

– Jako sołtys, strażak i rolnik daję z siebie wszystko. Chcę pomagać ludziom, coś dla nich robić. Zależy mi na dobru społeczności lokalnej: Zubrzycy Wielkiej, gminy Szudziałowo, Powiatu Sokólskiego i wszystkich Polaków – podkreśla.

Ta droga powstała dzięki zapałowi mieszkańców

POWIAT SOKÓLSKI

– Chciałbym państwu bardzo serdecznie podziękować za to, że z taką determinacją dążyliście do tego, żeby ta droga została wykonana. To dzięki waszej inspiracji i waszemu zapałowi my jako Powiat Sokólski mieliśmy właściwą motywację do tego, by zrealizować tę inwestycję. Bez was po prostu by jej nie było – tymi słowami Piotr Rećko, Starosta Sokólski, zwrócił się do mieszkańców gminy Szudziałowo obecnych na uroczystym otwarciu 2,5-kilometrowego odcinka drogi powiatowej nr 1273, prowadzącego z Zubrzycy Wielkiej przez Zubrzycę Małą aż do Minkowic.

Wartość prac, które umożliwiły przecięcie w styczniu 2019 roku białoczerwonej wstęgi, wyniosła prawie 2,5 mln zł. Powiat Sokólski pozyskał na to działanie ol-



Śnieg na moment przykrył nowiutką nawierzchnię drogi prowadzącej z Zubrzycy Wielkiej do Minkowic. Tak wyglądało jej uroczyste otwarcie w styczniu 2019 roku.

brzymią dotację z Budżetu Państwa z rezerwy ogólnej, która pokryła niemal połowę kosztów. Po ponad 620 tys. zł stanowił natomiast wkład własny Powiatu oraz gminy Szudziałowo.

– Jako mieszkaniec i sołtys wsi Zubrzyca Wielka bardzo się cieszę, że Powiat Sokólski zrealizował tę inwestycję. Moi sąsiedzi w prywatnych rozmowach ze mną niejednokrotnie powtarzają, że po nowej nawierzchni jeździ się po prostu łatwiej i bezpieczniej. Wręcz trudno porównywać to, co było, z tym, co jest – mówi dziś

Paweł Łabanowicz.

Ale nie tylko z tego ten strażak i miłośnik niełatwej sztuki pożarnictwa się cieszy. Bo zaraz podkreśla, że tak samo ważne, choć krótsze, są również dwie inne wyremontowane w tamtym czasie nitki. Jedna z nich prowadzi z Ostrówka do Piereżek. Jej wykonanie kosztowało ponad 180 tys. zł. Druga to natomiast wynoszący 0,25 km odcinek, który stanowi część ulicy Bankowej w Szudziałowie.

– Bardzo doceniam to, że Piotr Rećko jako gospodarz Powiatu bierze pod uwagę potrzeby i zdanie mieszkańców, konsultuje się z nimi. Taka współpraca zawsze daje bardzo dobre owoce – podkreśla nasz rozmówca.



ISSN 2450-599X

Wydawca:

Powiatowy Dom Kultury w Sokółce
ul. Mickiewicza 11, 16 -100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl
www.infosokolka.pl

A czy wiecie, co Powiat ma jeszcze w planach?

POWIAT SOKÓLSKI

Powiat Sokólski nie spoczywa na laurach. Poczynił już kroki, by wyremontować kolejne odcinki dróg, a nawet pozyskał na nie olbrzymie środki ze źródeł zewnętrznych. Te trasy to:

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1274B na terenie gmin Szudziałowo i Krynki:

To trasa prowadząca z Szudziałowa przez Sukowicze do Harkawicz. Odcinek drogi objęty dofinansowaniem zaczyna

się z końcem nawierzchni asfaltowej na ul. Bankowej w Szudziałowie, a kończy przy skrzyżowaniu w Jurowlanach w gminie Krynki. Kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi niemal 12 mln zł.

Przebudowa drogi powiatowej nr 1268B na terenie gminy Szudziałowo:

Chodzi o trasę Sokółka – Malawicze Dolne – Wojnowce – Babiki – Szczęsnowicze – Knyszewicze – Słoja – Słójka. Odcinek

drogi objęty dofinansowaniem to ciąg od Babik do Słójki z wyłączeniem odcinków przebudowanych lub wyremontowanych w ubiegłych latach. Tu dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 3 mln zł.